
سخن از پیر فرزانه ی شعر و عرفان، خواجه حافظ شیراز است. شاعری که 
روی سخنش با تمام بشریت است و کلامش در زمان و مکان نمی گنجد .او 
که دارای مکتبی جهانی به نام عشق و مهرورزی ست. شاعری ریاستیز که 
اندیشه ای جهان شمول، فراقومی و فرا مذهبی دارد. انسانی آزاد اندیش که 
مضامین و الفاظش از قید تعلقات نژادی، زبانی و مذهبی آزاد است و می گوید:

غلام همت آنم که زیر چرخ کبود
زهرچه رنگ تعلق پذیرد آزاد است

و این آزادی به معنای سرپیچی از وظایف اجتماعی و شخصی نیست ، بلکه 
رهایی از قید تعصبات فرقه ای، قومی و نژادی ست. روی سخن او با تمام 
انسان ها و در تمام ادوار است. مضامینی که حافظ مطرح می کند هر انسان 

آزاد اندیشی را مخاطب قرار می دهد. لسان الغیب در ناپایداری دنیا می فرمایند:
ازین رباطِ دو در چون ضرورت است رحیل

رواق و طاقِ معیشت چه سربلند و چه پست
و در بیتی دیگر می فرماید:

که شنیدی که در این بزم دمی خوش بنشست
که نه در آخر صحبت به ندامت برخاست؟

یکی دیگر از مضامین اصلی شعر حافظ ریا ستیز ی ست. از شاعری آزاداندیش 
چون حافظ به دور نیست که به مخالفت با کج روی های اجتماعی پرداخته 
و در صدد اصلاح آن برآید. خواجه در ابیات بسیاری به انتقاد از ریاکاری 
پرداخته چرا که او کسی ست که همواره دردهای اساسی جامعه ایرانی را 

مطرح می کند:
حافظا می خور و رندی کن و خوش باش ولی

دام تزویر مکن چون دگران قرآن را
بسیاری از اشعار حافظ امروزه به صورت ضرب المثل درآمده است که به ذکر 

برخی از آنان می پردازیم:
ستم از غمزه میاموز که در مذهب عشق

هر عمل اجری و هر کرده جزایی دارد
آن دم که دل به عشق دهی خوش دمی بود

در کار خیر حاجت هیچ استخاره نیست
بس تجربه  کردیم  در  این  دار  مکافات

با درد کشان هر که در افتاد  ور  افتاد
پای ما  لنگ  است  و  منزل  بس  دراز

دست  ما  کوتاه   و خرما   بر  نخیل
همچنین ابیاتی که حافظ در مضمون بصیرت دارد  بسیار تامّل برانگیز است. 

آنجا که می فرمایند:
تو را چنان که تویی هر نظر کجا بیند

به قدر بینش خود هرکسی کند ادراک
کهکشانی از علم و معرفت در اشعار حافظ نهفته که در معانی و الفاظ 
نمی گنجد. مضامینی همچون استغنا، رمز و راز، لطف و مرحمت، وفاداری، 
غنیمت عمر و وقت، فقر و قناعت، بندگی و عشق الهی، تسلیم و وفا و... که 

صحبت درباره آن داستانی دور و دراز است.
سمیرا غفاری

فرهنگی

امور بانوان

در اجلاس روسای دانشگاه های ایران و عراق 
توافق شد؛ توسعه همکاری های علمی و                

بین المللی دانشگاه با دانشگاه های عراق 
این  در  دانشگاه  الملل  بین  امور  معاون  و  رئیس 
اجلاس، برنامه های دانشگاه در خصوص توسعه 
همکاری های علمی و بین المللی با دانشگاه های 
عراق را ارائه دادند که برنامه توسعه همکاری دانشگاه 
بغداد،  دانشگاه های  شامل  عراق  دانشگاه های  با 
مستنصریه، بابل، کوفه، کربلا، واسط و فناوری 
در زمینه های مختلف علمی و بین المللی به طرف 

عراقی اعلام شد.

نشست صمیمی بانوان هیات 
علمی دانشگاه با استادان زن کشور 

سوریه برگزار شد
دکتر نرگس انصاری مشاور امور بانوان 
نشست  در  دانشگاه  رئیس  خانواده  و 
صمیمانه بانوان استاد دانشگاه سوریه با 
بانوان هیات علمی دانشگاه که بعدازظهر 
جلسات  سالن  در  ماه  مهر   ۹ یکشنبه 
شد،  برگزار  دانشگاه  مرکزی  ساختمان 
نشست  برگزاری  از  هدف  کرد:  اظهار 
صمیمی بانوان استاد دانشگاه امام)ره( و 
بانوان استاد کشور سوریه تبادل تجارب 
و ارتقای سطح آگاهی جامعه نخبگانی 
درخصوص جایگاه زن و خانواده در دو 

کشور است.

مراسم دانش آموختگی سال 
۱۴۰۲ دانشگاه برگزار شد 

آموختگی  دانش  جشن  مراسم 
دانشجویان دانشگاه با حضور دکتر سید 
علی قاسم زاده رئیس دانشگاه، حجت 
الاسلام زارعی مسئول نهاد مقام معظم 
دکتر  استان،  دانشگاه های  در  رهبری 
اجتماعی  و  فرهنگی  معاون  محمدی 
و  دانشگاه  دانش آموختگان  از  و جمعی 
خانواده هایشان، روز پنجشنبه ۱۳ مهرماه 
در سالن اجتماعات شهدای گمنام برگزار 
شد. دکتر قاسم زاده در این مراسم گفت: 
خوشحالیم نسلی از دانش آموختگان را 
تحویل جامعه می دهیم که اولین مرحله 
موفقیت را سپری کردند و با افتخار در 

مسیر خدمت به مردم حرکت می کنند. 

آیت الله عبدالکریم عابدینی، نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه قزوین 
در نشست با هیأت رئیسه دانشگاه ضمن تبریک میلاد رسول مکرم اسلام 
و امام جعفر صادق )ع( و قدردانی از اقدامات مدیریت جدید دانشگاه و کسب 
رتبه های برتر در عرصه های جهانی اظهار کرد: تبریک از ریشه برکت بوده 
و هدف ما از تبریک در واقع جاری شدن برکات در زندگی است برای مثال 

پیامبر اسلام)ص( با معجزه شان یعنی قرآن، در زندگی ما برکاتی را آورده اند.
وی افزود: ما دارای فرهنگ هستیم و در مقاومت اسلامی نه تنها سهم 
داریم، بلکه نظام، امام و رهبر حکیم ما، بنیان گذار مقاومت اسلامی بودند و 
مقاومت اسلامی با محوریت جمهوری اسلامی ایران شکل گرفته و برای 

جهانی شدن هر روز در حال پیشرفت و رتبه آوری است.
وی با تاکید براینکه زمینه سازی ارتقای علمی جامعه بسیار مورد تأیید دین 
است گفت: همه چیز برای کرامت است و همه برای این معنا بسیج شده  
چنانچه خداوند در آیه ۱۳ سوره حجرات فرمود ثمره و میوه تقوا کرامت 

انسانی است.
نماینده ولی فقیه در استان تشریح کرد: پیامبر)ص( در حدیثی فرمودند که 
من معلم اخلاق هستم، با تجزیه و تحلیل این حدیث متوجه می شویم تمام 

مسائل مربوط به بندگی، عبادت، کرامت و تقوا در این جمله نهفته است.
وی ادامه داد: از امام جعفر صادق )ع( نقل شده که خانه ای که در آن قرآن 
جریان دارد، آن خانه برکتش زیاد می شود، فرشتگان در آن خانه حضور پیدا 
می کنند و شیاطین از آن خانه هجرت می کنند، همان طور که درخشش 
ستارگان آسمان برای اهل زمین دیده می شود، این خانه هم برای اهل 
آسمان مثل ستاره  ای نورانی می درخشد اما آن خانه ای که در آن خبری از 
قرآن و حرفی از خدا نیست، برکتش کم می شود، فرشتگان از آنجا هجرت 

می کنند و شیاطین در آن جمع می شوند.
عابدینی در پایان صحبت هایش گفت: این حدیث در رابطه با خانه هایی 
است که قرآن در آن ها تلاوت می شود یا نمی شود، حال اگر در شهر قزوین 
هر خانه ای قرآنی شود شهر ما قرآنی می شود، اگر در این دانشگاه هر کلاس، 
استاد و هر دانشکده ای با نگاه قرآنی کار کند، این دانشگاه قرآنی خواهد شد. 
دکتر سید علی قاسم زاده در نشست هیات رئیسه دانشگاه با آیت الله 
عبدالکریم عابدینی، نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه قزوین اظهار کرد: 
باتوجه به اینکه نام دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره(، برگرفته از نام بنیانگذار 
انقلاب است اهمیت آن برای نظام بسیار پررنگ است؛ چنانکه رهبر انقلاب 
درخصوص دانشگاه می فرمایند که دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( آبروی 

نظام است و درواقع آبروی نظام و کشور در دستان ما قرار دارد.
رئیس دانشگاه بیان کرد: قصد ما این است که خالصانه، بدون افراط و تفریط 
و مدبرانه و خلاقانه بتوانیم دانشگاه را به جایگاه تعالی خود برسانیم که البته باید 

به این نکته توجه داشت که دانشگاه ظرفیت خوبی برای ارتقا دارد.
قاسم  زاده تصریح کرد: در حوزه جذب هیأت علمی نخبه و ساماندهی 
فضا همچنین در بخش های مختلف عمرانی، دانشجویی و آموزشی گام های 
خوبی برداشته شد و مدیران و معاونان جهادگرانه پای کار دانشگاه که همواره 

در مسیر نظام است ایستاده اند.
رئیس دانشگاه معین استان عنوان کرد: مجموعه مدیریتی جدید دانشگاه 
یک مجموعه جوان، پویا، خلاق، ایثارگر و جهادی است که بی هیچ 
چشم داشتی با حداقل امکانات توانسته در حوزه های مختلف نقش آفرینی 
پررنگی داشته باشد و روز به روز به افتخارات گوناگون آن اضافه می شود. 
دانشگاه عرصه آمد و شد شخصیت های ملی و بین المللی شده است و          

تشریح عملکرد ۲۰ ماهه و برنامه های آینده دانشگاه                                        
در نشست صمیمی با نماینده ولی فقیه و امام جمعه استان 

بی شک این راه با اقتدار ادامه می یابد.
وی گفت: دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( در برنامه دیپلماسی علمی 
وزارت عتف نقش محوری دارد و بنا داریم در حوزه بین المللی تدابیر عملی 
و گسترده تری اتخاذ کنیم؛ چراکه دانشگاه خود را نماینده وزارت علوم در 
گسترش زبان فارسی در کشورهای مختلف می داند و طبق تاکید رهبر معظم 
انقلاب مبنی بر آن که زبان فارسی باید زبان علم باشد رسالت ما در این حوزه 

ویژه خواهد بود.
رئیس دانشگاه تاکید کرد: افزایش تعداد سخنگویان فارسی سبب افزایش 
حوزه اقتدار کشور می شود و به گسترش حوزه تمدنی ایرانی  اسلامی در 
کشورهای مختلف و گسترش تبادلات و تعاملات اقتصادی و تجاری و 

سیاسی و فرهنگی می انجامد.
قاسم زاده تاکید کرد: در سال گذشته برای اولین بار دونفر از ۱۰ نفر 
دانشجویان نمونه کشوری از دانشگاه امام)ره( بودند و برای اولین بار یک 
استاد ما استاد نمونه کشوری شد و تعداد هیات علمی دانشگاه که جزء 
دانشمندان یک و دو درصدی محققان جهان هستند افزایش پیدا کرد و 
در حوزه پژوهشگران پر استناد علوم انسانی در جهان اسلام نیز دو عضو 
هیات علمی از دانشگاه ما در این جمع قرار دارند که حضور این بزرگواران در 
دانشگاه مایه افتخار است و به یقین بر تعداد نخبگان و دانشمندان دانشگاه 

نیز اضافه خواهد شد.
وی در پایان صحبت هایش با تاکید براینکه با تدابیر انجام شده سهم درصدی 
قراردادهای صنعتی استادان از ۱۰به 5 درصد رسید گفت: طی شش ماه ابتدای 
سال میزان قراردادهای دفتر ارتباط با صنعت نسبت به سال گذشته 6 برابر 
افزایش داشت که بی شک رشد این قراردادها به نفع کشور و جامعه خواهد بود.

اعلام حمایت دانشگاهیان از غیور مردان مقاومت 
فلسطین

مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در مراسم حمایت 
دانشگاهیان از غیور مردان مقاومت فلسطین که ظهر یکشنبه 
۱۶ مهرماه بعد از نماز ظهر و عصر در مزار شهدای گمنام 
برگزار شد، اظهار کرد: طوفان الاقصی حرکت ظفرمند 
و پیروزمندانه و بسیار با عظمتی بود که در سرزمین های 
اشغالی توسط جبهه مقاومت و ملت عزیز فلسطین رقم 
خورد و این اقدام یکی از بزرگترین ضربه هایی بود که به 
گفته و اعتراف خود اشغالگران بر پیکره خونریز و جنایت 

کار صهیونیست وارد شد.

نهاد رهبری

اولین نشست قرارگاه استانی 
هیئت های دانشجویی دانشگاه های 

استان قزوین با مسئول استانی 
دفاتر نهاد مقام معظم رهبری

دفتر  در  مهرماه   ۸ که  نشست  این  در 
با  دانشگاه  رهبری  معظم  مقام  نهاد 
دانشجویی  هیأت های  مسئولان  حضور 
آزاد  پزشکی،  علوم  امام)ره(،  دانشگاه های 
اسلامی، پیام نور و فرهنگیان برگزار شد. 
حجت الاسلام والمسلمین زارعی مسئول 
دفاتر استانی نهاد مقام معظم رهبری در 
دانشگاه های استان قزوین با اشاره به وظیفه 
خطیر هیأت های دانشجویی در رساندن 
پیام اهل بیت )ع( به گوش عموم جامعه 
ضمن تاکید بر بیانات مقام معظم رهبری 
و تاکید بر کلید واژه سخنان ایشان در بیان 
هیأت کانون جهاد تبیین، نیت خالص، کار 
و  مناسب  ریزی  برنامه  و  اصول  جهادی 
کار تشکیلاتی در درون هیات را از ارکان 
اصلی اثرگذاری فعالیت ها در تبیین معارف 
اهل بیت )ع( و مسائل روز جامعه دانستند 
. پرداخت  ویژه  طور  به  آن  اهمیت  بر  و 

مشاور رئیس دانشگاه در امور بانوان 
خبر داد:  

برگزاری نخستین رویداد 
بانوی اسوه در دانشگاه 

در سال جاری، برای نخستین بار در ایام ولادت حضرت زهرا )س( 
روز مادر و زن، اولین دوره رویداد بانوی اسوه به منظور معرفی بانوان 

شاخص در دانشگاه برگزار خواهد شد.
خانم دکتر نرگس انصاری، مشاور رئیس دانشگاه در امور بانوان 
در خصوص برگزاری رویداد بانوی اسوه در دانشگاه برای نخستین 
بار در دانشگاه بیان داشت: تاکنون رویدادهای مختلفی در دانشگاه 
در قالب عناوینی چون استاد نمونه آموزشی و پژوهشی، دانشجوی 
نمونه و اخیرا کارمند نمونه و استادان و دانشجویان سرآمد، به معرفی 
افراد برتر پرداخته  اند که اغلب ناظر به فعالیت های علمی و اجتماعی 

افراد و معطوف به محیط کاری بوده است.
وی ادامه داد: اهمیت مسئله بانوان در دنیای امروز، لزوم الگوسازی 
و معرفی افراد شاخص در میان بانوان دانشگاهی با نگاهی فراگیر و 
ناظر به نقش های مختلف زنان، یکی از کانونهایی بود که موجب 
طراحی رویدادی ویژه  بانوان شد تا در قالب این رویداد ضمن معرفی 

مجموعه انتشارات »الزویر« به همراه محققینی از دانشگاه استنفورد، 
فهرستی از پژوهشگران پراستناد جهان بر اساس داده های پایگاه استنادی 
»اسکوپوس که یکی از بزرگ ترین و معتبرترین پایگاه  های اطلاعاتی 
علمی جهان است، ارائه کرده است که براساس داده های این پایگاه، ۱۱ 
پژوهشگر دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( در این فهرست قرار دارند .

در فهرست منتشر شده دو فهرست از پژوهشگران پراستناد ارائه شده، 
که فهرست اول شامل پژوهشگران پر استناد دو درصد برتر براساس کل 
دوره خدمت و تعداد استنادات تا پایان سال ۲۰۲۲ است که در این لیست 
نام شش نفر از اعضای هیات علمی دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره(، 
آقایان دکتر سعید عباس بندی، فرزاد ابراهیمی، الیاس شیوانیان، مرتضی 
بیگدلی مشاهده            نوشین  و خانم دکتر  قدیری  اقدم، مجید  سلیمانی 

می شود.

اعضای هیات علمی دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( در 
فهرست دو درصد دانشمندان برتر جهان

برتر  استناد دو درصد  پر  پژوهشگران  همچنین فهرست دوم شامل 
براساس تعداد استنادات دریافتی در حوزه های موضوعی و دوره یکسال 
خدمت است که در این لیست نیز نام ۱۰ نفر از پژوهشگران دانشگاه 
بین المللی امام خمینی )ره( دیده می شود که به شرح زیر است: فرزاد 
ابراهیمی، سعید عباس بندی، مجید قدیری، مرتضی سلیمانی اقدم، الیاس 
شیوانیان، عباسعلی جنتی زاده، پرویز اسدی، علی رجب پور، رحمان بیکس 

وعبدالرحمن رازانی
تعداد  بوده و  استناد  ارزیابی، شاخص  این  گفتنی است مبنای اصلی 
استنادات به تولیدات علمی محققان، تعداد استنادات بدون خود استنادی، 
شاخص اچ پژوهشگران و استفاده از یک شاخص استنادی ترکیبی از 
ملاک  های ارزیابی این مؤسسه جهت استخراج پژوهشگران پراستناد ۲ 

درصد برتر بوده است.

بانوان برجسته و فرهیخته دانشگاه، چهره اصیل زن مسلمان نیز 
شناسانده شود.

دکتر انصاری گفت: الگوی سوم زن تراز، الگوی زن کاملی است 
که خود را محصور در خانه نمی کند، دارای چهارچوب فکری بسته 
اجتماعی  امر  و  افق های حضور  اینکه  نیست در عین  و محدود 
برای خود قائل است، تمام هویت خود را نیز در اجتماع نمی بینید. 
الگوی سوم، نشان دهنده زنی است که ابتدا با توجه به ابعاد فردی، 
شخصیتی انسانی و الهی با هر دین و مسلکی از خود ساخته است، 
از خویشتن خویش غافل نیست و بر اساس رشد درونی در ابعاد 
اجتماعی و خانوادگی نیز نقشی برای خود تعریف می کند. این زن در 
هر کسوتی، اولویت خانه و خانواده را بنا به ویژگی و شاخصه مهم 
خود در تربیت و انسان سازی فراموش نمی کند و در عین حال، 
حضور اجتماعی مؤثری دارد. حضوری که تنها محدود در کار رسمی 

و اداری نیست.
مشاور رئیس دانشگاه در امور بانوان اظهار داشت: بر اساس این نگاه، 
امور زنان و خانواده دانشگاه، با حمایت وصف ناشدنی ریاست محترم، 
و همراهی معاونت محترم فرهنگی، شیوه  نامه این رویداد را در سه 
سطح فردی، اجتماعی و خانوادگی تدوین و به تصویب هیات رئیسه 
دانشگاه رساند. در این مسیر از دیدگاه افراد مختلف اعم از استادان، 
کارمندان و دانشجویان بهره گرفته شد که ضمن قدردانی از مشارکت 
همه  عزیزان، امیدواریم با اجرای شایسته این رویداد، فضای گفتمانی 
مناسبی برای معرفی الگوی سوم و نیز معرفی افراد برتر و شاخص در 

دانشگاه از میان استادان، کارمندان و دانشجویان فراهم شود.
وی افزود: بر اساس این طرح، هر ساله در صورت کسب امتیاز 
لازم، یک بانو از میان استادان، یک بانو از میان کارمندان و در 
هر مقطع تحصیلی نیز یک بانو از میان دانشجویان انتخاب خواهد 
شد. متقاضیان ابتدا در سطح فردی و اجتماعی مورد ارزیابی داوران 
قرار خواهند گرفت، سپس چند برابر ظرفیت جهت ارزیابی عملکرد 
خانوادگی معرفی خواهند شد که توسط کارگروه ویژه و از طریق خود 
اظهاری مورد سنجش قرار خواهد گرفت. برگزیدگان این رویداد از 

امتیازات مختلف مادی و معنوی برخوردارخواهند شد.
وی در پایان گفت: بانوان دانشجو، کارکنان و استادان می توانند 
از طریق مطالعه شیوه نامه رویداد که در سامانه فرهنگی دانشگاه 

بارگذاری شده  است اطلاعات کامل تری دریافت کنند.

 رویدادهای  هفتهیادداشت



در ابتدا به اختصار در خصوص فعالیت های معاونت آموزشی 
دانشگاه در سال گذشته توضیحاتی بفرمایید:

معاونت آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه وظیفه اداره کلیه امور 
آموزشی دانشگاه، تهیه و تنظیم اصول کلی برنامه ها و آیین نامه های 
آموزشی، نظارت بر پذیرش و گزینش دانشجو، مطالعه و اتخاذ تصمیم 
در مورد مسائل مطروحه آموزشی، انجام بررسی های لازم در زمینه 
تغییر و یا توسعه برنامه های آموزشی دانشگاه، اجرای مصوبات شورای 
نظارت وسنجش آموزش در دانشگاه ها، نظارت بر انجام امور آموزشی 
دانشکده ها، کلیه فعالیت های آموزشی دوره های تخصصی و ارزیابی آن و 
نیز تلاش در برقراری و استقرار روابط علمی و فرهنگی با مراکز آموزش 

داخل و خارج از کشور با همکاری واحدهای ذیربط را برعهده دارد.
 از این جهت در سال گذشته به لحاظ آموزشی برای دانشگاه بین المللی 
امام خمینی)ره( و حوزه معاونت آموزشی دانشگاه سالی پرکار و با برکتی 
بود و پس از یک اجماع فکری میان مدیران این حوزه و همینطور با 
استفاده از پیشنهادهای رؤسای محترم دانشکده ها و برخی از اعضای 
محترم هیأت علمی و در چارچوب اسناد بالادستی با رویکرد تحولی 
گام های مهمی برداشته شد که به اختصار می توان به بازنگری سند چشم 
انداز و تهیه سند تحول دانشگاه، پیگیری و انجام مراحل سند تحول سند 
چشم انداز دانشگاه برای ایجاد رشته های کاربردی و علوم میان رشته ای 
در مسیر تبدیل شدن به دانشگاه نسل سوم ونسل چهارم پیگیری ایجاد 
و تأسیس دو دانشکده فناوری نو و زبان های خارجی، تدوین نهایی برنامه 
درسی و سرفصل دروس رشته تحصیلی جدید مهندسی شتابگر ذرات و 
تعیین مواد و ضرایب امتحانی آن و تصویب در دفتر برنامه ریزی آموزش 
عالی وزارت عتف و بارگزاری در سامانه آموزش عالی HES اشاره کرد.

همچنین موفقیت دانشجویان دانشگاه در بیست و هفتمین المپیاد 
دانشجویی کشور، بررسی و اصلاح برخی از فرایندهای الکترونیکی 
مدیریت خدمات  آموزشی و تهیه فهرست از خدمات قابل ارائه به صورت 
الکترونیکی و  صرفه جویی۳6 هزار برگ کاغذ در فرایند ذخیره سازی 
 الکترونیکی کارنامه محرمانه دانشجویان ورودی ۹7 به بعد، تشکیل 
کمیته هوشمندسازی امور آموزشی دانشگاه به منظور اجرایی نمودن 
فرایند هوشمندسازی امور آموزشی و تدوین شیوه نامه اجرایی طرح 
مورد نظر، برگزاری جلسات شورای آموزش عالی استانی برای هماهنگی 
از سرگیری آموزش حضوری پس از کرونا، بررسی، پیگیری و ابلاغ 
برنامه های درسی و سرفصل دروس تدوین، بازنگری و منسوخ شدن 
رشته های مقاطع مختلف، برگزاری برخی از دوره های تحصیلات 
تکمیلی به شیوه الکترونیکی، شروع پروژه استقلال آموزشی دانشکده ها 
با ایجاد کمیته راهبردی در سطح معاونت های دانشگاه، بروزرسانی سامانه 
آموزش مجازی و راه اندازی وبگاه خبری- آموزشی گروه آموزش های 
آزاد و مجازی، تهیه شیوه نامه بازآموزشی زبان انگلیسی ویژه دانشجویان 
تمام مقاطع مختلف تحصیلی و ارائه به صورت الکترونیکی، بررسی 
و بازنگری شیوه نامه شورای برنامه ریزی درسی، بررسی و بازنگری 
شیوه نامه برگزاری دوره های دانش افزایی اعضای هیأت علمی دانشگاه، 
برگزاری مدرسه بین المللی تابستانی نظریه نمایش گروه و تشکیل 
دبیرخانه مرکزی ستاد استانی آزمون های سراسری و نظارت برنحوه 
برگزاری آزمون ها از دیگر فعالیت های این معاونت بود که در رویکرد 
جدید برای ایجاد فضاهای مورد نیاز جهت ارائه دروس دانشجویان به 
صورت منطقی تر در بستر سامانه گلستان و ایجاد تسهیلات آموزشی در 

جهت استفاده بهینه از امتیازات آیین نامه های آموزشی است.
رویکرد علمی دانشگاه در سال جدید چیست و چه مسائلی بیشتر 

از سنوات گذشته در ارجعیت قرار دارد؟

صنعتی  شهرک های  شرکت   نیاز  مورد  دوره های  سنجی  امکان 
 MBA, DBA,( کار  و  کسب  مدیریت  دوره های  و  قزوین  استان 
آموزش های  دوره های  آموزشی  تقویم  بروزرسانی   ،)Post DBA
مذاکرات  پیگیری  مجازی،  و  آزاد  آموزش های  گروه  مدت  کوتاه 
پیرامون عقد تفاهم نامه با سازمان نظام مهندسی استان قزوین، اداره 
کل استاندارد، مؤسسات آموزش زبان خارجی و جهاد دانشگاهی، تهیه  

ممتازی در سامانه گلستان، برگزاری نشست مجازی معرفی طرح شهید 
وزوایی، برگزاری بیست و هفتمین آزمون المپیاد علمی- دانشجویی 
نیمه متمرکز، معرفی دانشجویان ممتاز به بنیاد ملی نخبگان برای 
دریافت تسهیلات آموزش یاری، پژوهش یاری و عقد قرارداد با آن ها، 
بازنگری در دستورالعمل اجرایی آیین نامه شناسایی و ارائه تسهیلات 
آموزشی، پژوهشی و رفاهی به دانشجویان ممتاز، معرفی دانشجویان 
ممتاز به اداره رفاه برای دریافت وام تحصیلی، کتابخانه و استفاده از 
تسهیلات خوابگاهی، تعریف فرایندهای قابل واگذاری به دانشکده ها 
در راستای تمرکززدایی از خدمات آموزشی، برگزاری اردوهای علمی 
دانش آموزان  بازدید  کارشناسی ارشد،  آزمون  بدون  برگزیدگان  برای 
دبیرستان های سمپاد از امکانات و ظرفیت های دانشگاه، تکمیل فرایند 
الکترونیکی کردن پرونده دانشجویان و اسکن کارنامه محرمانه و کارت 
آزمون دانشجویان ورودی ۹7 و صرفه جویی ۳6 هزار  برگ کاغذ و در 
صورت تکمیل آن تا ورودی صرفه جویی ۲۱۳هزار6۰۰ برگ کاغذ، 
تکمیل پروژه استقلال آموزشی دانشکده ها و ابلاغ فرایندها، ارائه طرح 
عدم تمرکز در فرایندهای آموزشی مدیریت های خدمات آموزشی و 
تحصیلات تکمیلی با اجرای آزمایشی ثبت نام دانشجویان نوورود سال 
۱4۰۱ تمامی مقاطع دانشگاه توسط کارشناسان آموزشی دانشکده ها، 
ساماندهی فرایندهای دبیرخانه آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه 
با رویکرد تمرکز ارسال و مراسلات و تجمیع صدور گواهینامه موقت و 

دانشنامه در دبیرخانه مرکزی نیز در دستور کار ما قرار دارد.
پیشنهاد ایجاد کنسرسیوم سامانه جامع آموزشی گلستان، تهیه و تنظیم 
شیوه نامه بهینه سازی فرایندهای آموزشی در سطح دانشگاه با محوریت 
دو دانشکده در سطح کارشناسی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه و 
تمرکززدایی از فرایندهای آموزشی، تهیه و تنظیم شیوه نامه اخذ دروس 
معرفی به استاد و  اجرای آن از نیمسال دوم ۱4۰۱، برنامه ریزی برای 
ذخیره سازی  با  دانشجویان  الکترونیکی  پرونده سازی  پروژه  تکمیل 
الکترونیکی کارت آزمون و کارنامه محرمانه دانشجویان از سال ۹۸ تا 
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سال نشر: 1402
مدل سازیِ حوضه و سیستم های هیدروکربنی، به عنوان 
شاخه جدیدی از علوم زمین شناسی نفت در سال های 
اخـیر پیشرفت های قابل توجهی داشـته و هـمزمان با ارتقای 
شده  جدیدی  عرصه های  وارد  کامـپیوتری،  فناوری های 
است. تا جایی که امروزه، اهمیت روش های مدل سازی به 
عنوان یک بازوی کمکی در فعالیت های اکتشاف و تولید از 
منابع هیدروکربنی در شرکت های نفتی سراسر دنیا پذیرفته 
شده است. در این کتاب، تلاش شده است تا  اصول و مبانی 
مدل سازی حوضه و سیستم های هیدروکربنی را به صورت 
ساده بیان کرده و امکان آشنایی افراد با تخصص های مختلف 

را با این شاخه علمی مهم فراهم آورم.
اثر:  این  تهیه  برای  دانشگاه  انتشارات  تماس  شماره 

028-33901434

  یادی از شهدا

وحید صادقی در سال 1353 در 
تهران به دنیا آمد. ایشان تحصیلات 
ماه  بهمن  در  را  کارشناسی خود 
سال 1376 در رشته آموزش زبان 

انگلیسی در دانشگاه تربیت معلم تهران )خوارزمی( به پایان رساند 
و در سال 1377 در مقطع کارشناسی ارشد رشته زبان-شناسی 
همگانی در دانشگاه تهران پذیرفته شد. گفتنی است وی در سال 
1379 از این رشته فارغ التحصیل و در مهرماه همان سال در مقطع 
دکتری رشته زبان شناسی در دانشگاه تهران جزو پذیرفته شدگان بود 
و رساله دکتری خود را در موضوع آواشناسی و واج شناسی در سال 
1385 انجام و مدرک دکتری خود را در این سال اخذ کرد. دکتر 
وحید صادقی در سال 1386 به استخدام دانشگاه بین المللی امام 
خمینی )ره( درآمد و هم اکنون عضو هیئت علمی گروه مترجمی 
زبان انگلیسی دانشکدۀ ادبیات و علوم انسانی دانشگاه بین المللی امام 

خمینی )ره( است. 

وی در طول خدمت خود در این دانشگاه، طی سه دوره )جمعا به 
مدت شش سال( مدیر گروه مترجمی زبان انگلیسی و سه سال مدیر 
طرح جامع آموزش زبان انگلیسی بوده است و با توجه به اینکه علائق 
پژوهشی او ، آواشناسی و واجشناسی، آواشناسی آکوستک و ادراکی، نوا 
و آهنگ گفتار است تفکر و تحقیق عمیق و گسترده دربارۀ یک موضوع 
برای سال های متوالی و به سرانجام رساندن آن از ویژگی های بارز وی 
محصوب می شود چنانچه اثر »ساخت نوایی زبان فارسی: تکیه واژگانی 
و آهنگ« یکی از تلاش های موفق ایشان است که طی 11 سال تمرکز 
و پژوهش مداوم حاصل شده است. این اثر در سال 1399 موفق به 
دریافت جایزه اثر برگزیده در جشنواره بین المللی فارابی شد همچنین 
تألیف کتاب مشترک »تعیین همبستگی های نحوی و آوایی ساخت 
ارتقاء و مبتداسازی در زبان فارسی« از دیگر آثار علمی موفق ایشان 
است که در اولین دورۀ کتاب سال اعضای هیأت علمی دانشگاه های 
سراسر کشور )جشنوارۀ نشان دهخدا( اثر شایستۀ تقدیر شناخته شد. 
از دکتر صادقی مقالات متعدد علمی و پژوهشی در حوزۀ آواشناسی 
و واجشناسی زبان فارسی و برخی دیگر از زبان های ایرانی در مجلات 
و همایش های معتبر داخلی و بین المللی منتشر شده است. ایشان 
از سال 1399 تاکنون مدیر بخش آواشناسی و واجشناسی انجمن 
زبان شناسی ایران بوده از دیگر سوابق پژوهشی و تحقیقاتی دکتر 
صادقی می توان به آواشناسی و واج شناسی همخوان های چاکنایی، 
کشش جبرانی در زبان فارسی: یک آزمایش ادراکی، همگونی محل 
تولید خیشومی تیغه ای در زبان فارسی: فرایندی مقوله ای یا مدرج، 
تاثیر دمش بر تقابل واکداری-بی واکی انسدادی های فارسی، نقش 
نشانه های نوایی در ابهام زدایی ازعبارات مبهم فارسی، درک شنیداری 
تکیه واژگانی در زبان فارسی، طراحی و ارزیابی یک مدل بازسازی گفتار 
به روش هم گذاری واحدهای حساس به بافت نوایی، طراحی الگوریتم 
بازشناسی واج ها با به کارگیری همبسته های آکوستیکی مشخصه های 
واجی، مدل سازی بازشناسی واجی کلمات فارسی، تنوع واجگونه ای 
همخوان لرزشی لثوی در زبان فارسی: یک مطالعه آزمایشگاهی، بررسی 
آوایی تکیه در زبان فارسی، گونه های آزاد و مدرج در واجشناسی فارسی 
و تحلیل آنها در چارچون نظریه بهینگی، بررسی آوایی کاهش واکه ای 
 The production of lexical stress by Persian ،در زبان فارسی
EFL learners، تکیه گروه در زبان فارسی- یک مطالعه موردی، 
 Acoustic Analysis of Persian EFL Learners’ Pronunciation
 of English Vowels، Word-level prominence in Persian: An
experimental study، گونه های آزاد و مدرج در واجشناسی فارسی، 
 ،The production of lexical stress by Persian EFL learners
کیفیت واکه در زبان فارسی، مقوله ای پایدار یا تغییرپذیر، التقای واکه 
 The timing of prenuclear pitch accents ،در زبان کردی سورانی
in Persian، تعامل نحو و واج شناسی: بررسی آهنگ بندهای موصولی 
توصیفی پسایندشده در زبان فارسی، بررسی و نقد کتاب نظام آوایی 
 ،the prosody od discourse structure and content ،زبان فارسی
انطباق واجی واکه های انگلیسی با واکه های فارسی در چارچوب یک 
انگاره شنیداری، تعامل آهنگ و ساخت اطلاع: بازنمایی درجات کهنگی 

اطلاع در واج شناسی آهنگ فارسی و... اشاره کرد.

آشنایی          
با دکتر وحیدصادقی

پیام بهداشتی

امام علی )ع(: هر کس با کتاب ها آرام گیرد،  هیچ آرامشی را از دست نداده است
 )غرر الحکم، جلد۵(

آیین نامه بهداشت محیط خوابگاه ها

کیفیت بخشی به رشد و کارآمدسازی نظام آموزشی متناسب با بازار کار                            
مطابق سند آمایش، راهبرد دانشگاه برای رسیدن به نقطه تعالی است

 بخشی از وصیت نامه شهید:

را  هدفم  که  حالی  در  می شوم،  جبهه  عازم       
ام  دیرینه  آرزوی  که  را  مقصدی  و  می شناسم 
بود، می دانم و با چشمی باز و اراده ای قوی و دلی 
پرُشور از عشقِ پیوستن به »لقاء الله« در این راه 
قدم می گذارم. قدم در راهی که به سوی مرگ و 
پیروزی می رود؛ اما نه مرگ! بلکه شهادت؛ یعنی 
کُشته شدن در راه دیدن خدا! قدم در راهی با کوله 
باری از مسئولیت؛ مسئولیتِ خون و پیام شهیدانی 
که خونِ سرخشان در ایران، کربلا به وجود آورد؛ 
شهیدانِ هویزه، آبادان، سنندج و همه ی شهدای 
کربلای ایران. آری! من عازم سرزمین حسینم تا به 
ندای »هل من ناصرٍ ینصرنی؟« حسین)ع( که هزار 
و چهار صد سال پیش ندا داد، لبیک گویم و در 
التزام رکابش به شهادت برسم. شهادت، به حیاتی 
می گویند که همراه با هدف و به حق باشد و شخص 
در راه دین و حقیقت کُشته شود. به بزرگی خدا 
قسم نمی توان آن احساسی را که از خداپرستی به 
انسان دست می دهد، با زبان بیان کرد. مادر و پدر 
عزیزم! واژه ی شهادت را وحشتی نیست و هر که را 
لیاقت شهادت نیست! نمی دانم چه سرِّی است که 
گلوله های مزدوران، به طرف با ایمان ترین فرزندان 
ایران هدایت می شود. حتماً زمانی این وصیت نامه 
را می خوانید که من دیگر در بین شما نیستم؛ ولی 
روی سنگ قبرم بنویسید: »خون سرخ را به مرگ 
سیاه ترجیح می دهم!« نماز را ترک نکنید؛ برای 
جان امام دعا کنید؛ برای مؤمنین دعا کنید؛ برای 
رزمندگان دعا کنید؛ برای علمای اسلام دعا کرده و 

زیاد مطالعه کنید.44 

دکتر محسن بهرام نژاد، معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه :

اصول مدل سازیِ حوضه 
و سیستم های هیدروکربنی 

کنون با صرفه جویی حدود ۱،5۰۰،۰۰۰،۰۰۰ هزار ریال، تشکیل کانون 
دانش آموختگان و برنامه ریزی برای طراحی وبگاه دانش آموختگان 
دانشگاه، اصلاح پیشخوان تسویه حساب دانشجویی و ارتباط با سامانه 
سامد برای ذخیره سازی اطلاعات دانش آموختگان، هماهنگی برای 
برگزاری شیوه جدید آزمون های سراسری سازمان سنجش آموزش 
پردازش های سامانه  و  پیشخوان خدمت  راهنماهای  تهیه  کشور و 

گلستان نیز از دیگر برنامه ها و فعالیت های ما محسوب می شود.
ایجاد و تدوین شیوه نامه جدید آموزشی با نگاه سهولت بیشتر برای 
دانشجویان و اساتید، بازنگری در ارائه خدمات آموزشی، ارتباط بیشتر 
با دانشکده ها و ارائه اختیارات آموزشی بیشتر به آنان، چابک سازی 
منابع انسانی، ارائه خدمات در کمترین زمان به دانشجویان بین الملل، 
تمرکز فرایندهای آموزشی با کارشناسان خبره، ارائه خدمات غیرحضوری 
پیشخوان ارباب رجوع آموزشی به کلیه دانشجویان و مراجعه کنندگان 

ایرانی و بین المللی نیز از دیگر فعالیت های سال جاری خواهد بود.
در سال جاری اقدامی مبنی بر جذب دانشجویان بدون آزمون 

انجام شده در این خصوص هم توضیح بفرمایید: 

هرساله دفتر استعدادهای درخشان دانشگاه، دانشجویان مستعد و توانمند 
را در مقطع کارشناسی ارشد و دکترا بدون آزمون پذیرش می کند. در 
مقطع کارشناسی ارشد نیز دانشجویان از طریق فراخوان عمومی که 
معمولاً آذر ماه اعلام می شود به صورت اینترنتی ثبت نام کرده و پس 
از ثبت نام پرونده متقاضیان بررسی و اعتبار سنجی خواهد شد و در 
اردیبهشت ماه نتایج اولیه اعلام می شود، با توجه به عدم تکمیل ظرفیت 
برخی رشته ها، فراخوان تکمیل ظرفیت در مرداد ماه نیز  برگزار و در 

نهایت در شهریور ماه نتایج نهایی اعلام خواهد شد.
دانشجویان در مقطع دکتری نیز از طریق فراخوان عمومی که معمولًا 
اسفند ماه اعلام می شود، به صورت اینترنتی ثبت نام می کنند که پس 
از ثبت نام، پرونده متقاضیان بررسی و اعتبار سنجی شده و پس از انجام 
مصاحبه، پرونده متقاضیان در شورای هدایت استعدادهای درخشان 

بررسی و نتایج نهایی در شهریورماه اعلام می شود.
اقدامات انجام شده در پذیرش بدون آزمون دکتری و کارشناسی ارشد 
به شیوه استاد محور مبتنی بر  رفع نیازهای کشور نیز به این گونه است 
که ابتدا عناوین پایان نامه ها بر اساس سامانه )نان( نظام ایده ها و نیازها 
توسط اعضای هیأت علمی انتخاب و پس از آن عناوین پایان نامه ها 
در شورای گروه بررسی شده و به شورای پژوهشی و فناوری ارسال 
می شود که از این پس فرآیند پذیرش دانشجو، همانند شیوه پذیرش 
بدون آزمون خواهد بود با این تفاوت که پذیرش دانشجو در این شیوه 
با عنوان پایان نامه هایی که بر اساس سامانه نظام ایده ها و نیازها تعریف 

شده و با  راهنمایی استاد خاص انجام می شود.
برای رسیدن به نقطه تعالی علمی دانشگاه چه راهبردهایی را 

در نظر دارید؟ 

سازمان بدون استراتژی همانند کشتی بدون سکان است و به منظور 
دستیابی به تعالی علمی دانشگاه باید چند نکته را مدنظر داشت، کیفیت 
بخشی به رشد و کارآمدسازی نظام آموزشی متناسب با بازار کار مطابق 
سند آمایش و مدیریت خوب باید دردستورکار قرار بگیرد که این فرآیند 

درحال انجام و شکل گیری است.
بوم های  زیست  به  توجه  با  کارآفرینی  و  نوآوری  فعالیت ها،  توسعه 
منطقه ای و توسعه تعاملات بین المللی نیز در این مسیر راه گشا خواهد 
بود همچنین ایجاد رشته های نوین و به روز در قالب طرح تعاون و 
تاسیس دانشکده علوم و فناوری های راهبردی و دانشکده زبان های 
خارجی، پژوهشکده فناوري هاي نوین، مرکز ایران شناسي و مطالعات 
تاریخي، ایجاد مراکز آموزش زبان فارسی در خارج از کشور، مرکز هاب 
فناوری های بین المللی، مرکز نوآوری تخصصی علوم انسانی و ... نیز 

باید در اولویت قرار بگیرد.

تقویم و دستورالعمل اجرایي برگزاری آزمون بسندگي 
برگزاری  دستورالعمل  و   )ELPT( انگلیسي  زبان 
دوره آمادگی آزمون زبان دکتری تخصصی، بروزرسانی 
تفصیلی  جدول  تهیه  مجازی،  آموزش  سامانه ی 
دوره های آموزشی با ایجاد اولویت برگزاری کارگاه 
برای  زودبازده  تخصصی  و  مهارتی  سمینارهای  و 
افزایش سطح علمی متقاضیان، آماده سازی زیرساخت 
آمادگی  دوره های  برگزاری  برای  گلستان  آموزشی 

آزمون زبان دکتری تخصصی، دوره پروپوزال نویسی، دوره پایان نامه 
نویسی و مقاله و همچنین تهیه جدول تفصیلی دوره های آموزشی با 
ایجاد اولویت برگزاری کارگاه و سمینارهای مهارتی و تخصصی زودبازده 
برای افزایش سطح علمی متقاضیان در حوزه های مدیریت و بازاریابی، 
حسابداری و حقوق مالی، دیجیتال مارکتینگ، کارگاه های روانشناسی، 
زبان های خارجی )انگلیسی، آلمانی، فرانسوی، چینی، اسپانیایی(، آموزش 
ضمن خدمت و افزایش بهره وری کارکنان، دوره های علوم مهندسی و 
MATLAB, Maple, ArcGIS, Mathematica, Net-(  کامپیوتر

working(، دوره های مهارتی- صنایع دستی )شامل ۲۲ بسته دوره 
آموزشی مهارتی، با گواهی دوره  و مجوز مشاغل خانگی( از رویکردهای 

سال تحصیلی جدید است.
تهیه  شیوه نامه های برگزاری دوره  مدیریت کسب و کار و ارائه به 
گروه های مرتبط آموزشی برای اعلام نظر، شیوه نامه بازآموزشی زبان 
انگلیسی ویژه دانشجویان تمام مقاطع مختلف تحصیلی و ارائه به 
صورت الکترونیکی، شیوه نامه  شورای آموزش مجازی، تهیه و تدوین 
شیوه نامه راه اندازی دوره آمادگی آزمون وکالت، تهیه و تدوین شیوه نامه 
در  دکتری  و  ارشد  کارشناسی  کنکور  آمادگی  های  دوره  راه اندازی 
رشته های عمران، مکانیک، برق و کامپیوتر، تهیه سند چشم انداز دفتر 
استعدادهای درخشان برای 4 سال آینده، دعوت از دانشکده ها جهت 
درخواست یک رشته دکتری پیوسته برای جذب دانشجو در سال ۱4۰۲، 
تهیه پروپزال طرح حمایت از پایان نامه های دانشجویان استعدادهای 
درخشان، تدوین شیوه نامه آموزشیاری و پژوهشیاری، تدوین شیوه نامه 
المپیادهای دانشجویی، برگزاری جلسات با ارگان ها و سازمان های 
مربوطه از قبیل بنیاد نخبگان، مراکز رشد و سازمان فنی و حرفه ای 
برای افزایش همکاری و بررسی راهکارها نیز از دیگر برنامه های ما در 

سال جاری است. 
تهیه کارت شناسایی دانشجویان ممتاز، الکترونیکی کردن صدور گواهی 

شهید
حمیدرضا  نیاکی جیرندهی
پنجم شهریور 1347، در شهر تهران به 

دنیا آمد. دانش آموز سوم راهنمایی بود. از 
سوی بسیج در جبهه حضور یافت. سیزدهم 
آبان 1362، در پنجوین عراق بر اثر اصابت 
ترکش به سر و صورت، شهید شد. مزار او 

در گلزار شهدای شهر قزوین واقع است.

در چارچوب اسناد بالادستی با 
رویکرد تحولی گام های مهمی 

برداشته شد که می توان به بازنگری 
سند چشم انداز و تهیه سند تحول 

دانشگاه، پیگیری و انجام مراحل سند 
تحول و سند چشم انداز دانشگاه 

برای ایجاد رشته های کاربردی و 
علوم میان رشته ای در مسیر تبدیل 

شدن به دانشگاه نسل سوم، پیگیری 
ایجاد و تاسیس دو دانشکده فناوری 
نو و زبان های خارجی، تدوین نهایی 

برنامه درسی و سرفصل دروس رشته 
تحصیلی جدید مهندسی شتابگر ذرات 

و تعیین مواد و ضرایب امتحانی آن و 
تصویب در دفتر برنامه ریزی آموزش 

عالی وزارت عتف و بارگزاری در سامانه 
آموزش عالی HES اشاره کرد.

طبق آیین نامه بهداشت محیط خوابگاه ها، هر فرد که در خوابگاه 
سکونت داشته باشد موظف به انجام نکات زیر است:

. ساکنین خوابگاه موظفند تا بهداشت فردی و عمومی را رعایت 
کنند.

. نظافت و نظم وسایل شخصی در داخل اتاق بر عهده شخص 
دانشجو است.

. مواد غذایی مانند برنج، روغن، چای و غیره باید در ظروف در 
بسته نگهداری شوند.

.دانشجویان باید سریعا نسبت به شست وشوی ظروف کثیف خود 
اقدام کنند.

اتاق ها  داخل  در  اضافی  شخصی  وسایل  هرگونه  نگهداری  .از 
خودداری کنید.

. بیش از ظرفیت یخچال مواد غذایی در آن قرار ندهید.
.تمیز نگه داشتن داخل یخچال بر عهده ساکنین اتاق است.

.از جابه جا کردن توری محافظ فاضلاب در حمام و آشپزخانه به 
دلیل گرفتگی و ورود حشرات موذی خودداری کنید.

.از گذاشتن وسایل شخصی خود در داخل حمام و سایر مکان های 
عمومی خودداری کنید.

.در ساعاتی از روز پنجره اتاق ها را جهت تهویه آن باز بگذارید.
. برای جلوگیری از بیماری های پوستی و وارگیردار ملحفه، پتو و 

لباس های خود را مرتب بشویید.
.بهداشت مکان های عمومی خوابگاه مانند کتابخانه، نمازخانه، 
تلویزیون، سالن ورزشی، آشپزخانه، سرویس بهداشتی و  سالن 

حمام را رعایت کنید.
.استفاده از دخانیات در داخل خوابگاه ممنوع است.

.برای حفظ بهداشت مواد غذایی توصیه می شود تا مواد فاسد 
شدنی را داخل یخچال گذاشته و هر هفته یخچال را تمیز کنید.

نخستین رویداد بانوی اسوه

فراخوان


